СОВЕТ

         ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО

     ОБРАЗОВАНИЯ

       КУМАКСКИЙ

        СЕЛЬСОВЕТ

          Первого созыва

          РЕШЕНИЕ № 165

  от 11 мая   2010 года
О внесении изменений в решение
№ 145 от 21 декабря  2009 года

«О земельном налоге и установлении

ставок земельного налога по Кумакскому

сельсовету на 2010 год».

                      Рассмотрев письмо налоговой службы (МРИ ФНС № 9 ) , об изменении сроков уплаты земельного налога для физических лиц, в целях более системного сбора налога и упорядочения поступления платежей в бюджет сельсовета,
Совет депутатов  решил :

1.Внести изменения в приложение № 1 к решению Совета депутатов № 145 от 21.12.2009 года «Об утверждении Положения « О земельном налоге и установлении ставок земельного налога по Кумакскому сельсовету на 2010 год», изложив абзац первый раздела 5 в следующей редакции :

«Уплата земельного налога налогоплательщиками –физическими лицами производится в два этапа :

-авансовым платежом до первого сентября текущего года, в размере ½ общей суммы земельного налога на основании налогового уведомления,

-окончательная уплата налога осуществляется до первого мая, следующего за отчетным годом».

2.Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2010г. и подлежит обнародованию в порядке, установленном Советом депутатов.

Глава МО Кумакский сельсовет:                        С.А.Карнаухов.